
     

 

 
COMUNE  DI  SANT’ALESSIO CON VIALONE 

Provincia di Pavia 
 

 

 
COPIA 

N.    27  Registro Generale 

 
Determinazione del Responsabile 

SERVIZIO TECNICO  

 
N.    12                                                                                    del  3/04/2014 

 
Responsabile del Servizio Geom. Alberto RUSMINI 

 
 
OGGETTO : APPROVAZIONE  VERBALE  DI  GARA  E  AGGIUDICAZIONE  PROVVISORIA 
LAVORI  DI  COMPLETAMENTO  OPERE  DI  URBANIZZAZIONE PRIMARE PL 12/13 

 
 
L’anno  duemilaquattordici addì  tre del mese di  aprile nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 



     

PREMESSO:  
-che con deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 18/02/2014 è stato stabilito quanto segue:  
“1. DI APPROVARE il progetto esecutivo per i lavori di completamento delle opere di urbanizzazione del PL 12/13 
denominato San Mauro, depositato presso l'ufficio tecnico , per l’importo di € 241.077,37  ed avente il seguente QTE:  
 
QUADRO TECNICO ECONOMICO spese ammissibili  
 

 

Quadro Economico di progetto DEFINITIVO   
A) SOMME a BASE D'APPALTO    

1interne     160.746,80   
2)          esterne    36.484,00   
3)          a corpo e misura       
4)          in economia       

A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA (1+2+3+4)   197.230,80   
5)        eventuali lavori non soggetti a ribasso   

 

  
6)          oneri Piani di sicur. coordin. non soggetti 
ribasso 

  
2.411,20   

A.2) TOTALE LAVORI (A.1+5+6)   199.642,00 199.642,00 

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE      
       a) indagini geologiche 

   
       b) rilievi del sito 

   
       c) lavori in economia 

   
01) Rilievi, accertamenti, indagini  

   
       a) alla rete di energia elettrica 

   
       b) alla rete telefonica 

   
       c) altro …………. 

   
02) Allacciamento a pubblici servizi  

   
03) Imprevisti IVA  inclusa  3.884,63 3.884,63   

       a) espropriazione terreni 0,00     

       b) altro ………….  0     

04) Acquisizione aree (da piano particellare)  0,00 0,00   

       a) espropriazione terreni 0,00     

       b) indennizzo conduttori e frutti pendenti       

05) Occupazione aree (da piano particellare)  0,00 0,00   

06) accantonamento di  cui art. 133 del D.lgs 163/2006  5.916,92  5.916,92   

08) Spese tecniche  7.600 7.600,00   

09) Spese per attività di consulenza o di supporto  3.944,62 3.944,62   

10) Eventuali spese per commissioni giudicatrici  
125,00 125,00   

11) Spese per pubblicità e  notifiche  
  

  

13) Spese per analisi e collaudi  0,00 0,00   

14) IVA su lavori all'aliquota del  10% 19.964,20   

B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE    41.435,37 41.435,37 

TOTALE IMPORTO PROGETTO (A.2+B)     241.077,37 

 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n 6  del 20/02/2014, con la quale è stata autorizzato l'espletamento 
della gara a procedura ristretta, per l'individuazione di una Ditta a cui affidare i lavori di completamento opere di 
urbanizzazione PL12/13 denominato San Mauro  
 
CUP J56G14000040004 codice CIG : 5625876BBB 



     

 

Dato atto che gli uffici preposti hanno provveduto a dare esecuzione alla sopracitata determinazione e che entro le 
ore 13.00 del giorno 25/03/2014, termine ultimo per la presentazione delle offerte, sono pervenute le offerte delle 
seguenti ditte: 
 

Ditta Eurostrade s.r.l. Via Oriana Fallaci n. 7 Pavia 
Ditta Isof Costruzioni V.le F. Crispi Milano 
Ditta Sacchi Antonio & c. S.r.l. Via Volta Pavia 
 
Mentre le seguenti ditte hanno comunicato la loro indisponibilità ad effettuare i lavori richiesti 
 
 
Impresa Colombo Severo & C. Cascina Colombera Borgo San Giovanni 
 
L’offerta della  Ditta Impresa Cossali S.r.l  di Dorno non è pervenuta. 
 
Dato atto che in data 27/03/2014 si è regolarmente tenuto l'espletamento delle procedure di gara; 
  
Visto l'allegato verbale di gara dal quale si evince che, in considerazione dei costi proposti e delle caratteristiche dei 
lavori l'offerta della Ditta hanno presentato il seguente ribasso: 
 

Ditta Eurostrade s.r.l. Via Oriana Fallaci n. 7 33% 
Ditta Sacchi Antonio & c. S.r.l. Via Volta 20,69% 
Ditta Isof. Costruzioni S.r.l. V.le F. Crispi 8,51 % 
 
E quindi risulta maggiormente vantaggiosa per l'Ente l’offerta della ditta Eurostrade S.r.l.; 
  
Rilevata la congruità dell'offerta della Ditta Eurostrade, nonché l'idoneità della Ditta medesima; 
  
Preso atto di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere alla formale aggiudicazione  promissoria della 
procedura ristretta di cui all'oggetto; 
  
Visti: 
- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151, comma 4, e 183; 

 
DETERMINA  

  
Di affidare, a seguito di procedura ristretta e in base alle risultanze dell'allegato verbale di gara, effettuata in data 
27/03/2014, i lavori di completamento delle opere di urbanizzazione primarie del PL 12/13 denominato San Mauro,  
alla Ditta Eurostrade s.r.l,. per un costo complessivo di €134.555,80 di cui €. 132.144,46 per lavori ed €. 2.411,20 per 
costi sulla sicurezza 

....... 

  
2. Di impegnare la ripetuta spesa di €134.555,80  all''intervento n.2.09.01.01capitolo 751 della gestione in conto 
residui, di autorizzazione all'espletamento delle procedure di gara. 
  
3. Di stipulare il contratto con Ditta aggiudicataria ad avvenuta aggiudicazione definitiva  
in forma pubblica amministrativa 
 
 

 Il Responsabile  del Servizio Tecnico  
                                                                               Geom. Rusmini Alberto 

 



     

 
 

SERVIZIO TECNICO 
 
 
Sant’Alessio con Vialone, li  _____________  

Il Responsabile Del Servizio TECNICO 
Geom. Alberto Rusmini 

 
 

 
 

 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Sant’Alessio con Vialone, li  _____________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dott. Massimo VALLESE) 

 
 
=================================================================== 

 
 


